
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 122 del 10/10/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  882 

 Del 03/11/2011 

 
OGGETTO: Liquidazione Contributo alla Parrocchia San Leone Magno per 

l’organizzazione evento – “Missione Giovani”. 
. 

Il RESPONSABILE f.f. 
Premesso: 

 che con atto di G.C. n. 157 del 22.09.2011, dichiarato immediatamente eseguibile, 
l’Amministrazione comunale ha accolto la richiesta avanzata dall’Arciprete Don Leonardo 
Mastronardi della Parrocchia San Leone Magno, relativa alla concessione del patrocinio e 
al contributo alle spese di organizzazione per la settimana “Missione Giovani”, tenutosi a 
Castellana Grotte dal 23 al 29 settembre u.s., determinando in € 2.500,00, la somma da 
assegnare come contributo finanziario a copertura delle spese di organizzazione; 
  vista la nota del 3.10.2011, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 17674 in 
data 04.10.2011, con la quale l’Arciprete della suddetta Parrocchia ha trasmesso il 
rendiconto e la relazione dell’iniziativa finanziata e ha, nel contempo, dichiarato che “il 
contributo erogato dal Comune non è assoggettabile alla ritenuta di cui all’art. 28 del DPR 
600/73, in quanto l’attività oggetto del contributo non è svolta nell’ambito dell’esercizio di 
impresa o comunque non  produce reddito di natura commerciale”; 
  ritenuto di procedere ad impegnare la somma di € 2.500,00 e, contestualmente, 
liquidare la stessa alla Parrocchia San Leone Magno, a titolo di contributo finanziario, a 
copertura delle spese di organizzazione del suddetto evento; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 

DETERMINA 
 



1. DI IMPEGNARE, e, contestualmente, LIQUIDARE, per i motivi espressi in premessa, 
la somma di € 2.500,00 all’Arciprete della Parrocchia San Leone Magno, Don 
Leonardo Mastronardi, relativo al contributo finanziario, a copertura delle spese di 
organizzazione dell’iniziativa suddetta, tramite accredito bancario, Codice IBAN: IT 
22A0846941440000000017629;  

2. DI DARE ATTO che la spesa di € 2.500,00, già destinata con atto di G.C. n. 157 del 
22.09.2011, esecutivo ai sensi di legge, trova imputazione al cap. 927/00, denominato: 
“Iniziative a carattere sociale, culturale e turistico” del PEG approvato con deliberazione 
di C.C. n. 34, del 17.08.2011, del corrente esercizio, che offre la necessaria 
disponibilità; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
      Antonia Tauro 
 
 
 f.to Rag. Renato Contento f.f. 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 10/10/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno         1124/20111 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1288 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 03 novembre 2011 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
  
 
 
 
 


